
　令和８年　新年ごあいさつ　
熊谷市卓球連盟　　会長　　橋本　忠男

新年明けましておめでとうございます。

　昨年は、戦後80年、昭和100年、そして当連盟創立80周年と、節目の年となりました。日頃より当連盟

の活動に対し、会員の皆様から温かいご支援とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

　さて、世界に目を向けますと、ロシアによるウクライナ侵攻やイスラエル・パレスチナ問題など、紛争終結の

兆しが見えない不安定な情勢が続いております。一方、国内では社会情勢の変化や自然災害・野生動物　

被害など、日々多くの課題が報じられています。　

　このような中、2025年5月に開催された世界卓球選手権において、日本選手が男子ダブルス優勝、

女子ダブルスおよび混合ダブルス準優勝、女子シングルス第3位という素晴らしい成績を収めたことは、

世界を志す若い世代にとって大きな目標となる出来事であったと思います。

　当連盟では、今年度の事業計画に基づき、各行事を概ね予定どおり実施してまいりました。今年度残る

行事は、「第102回連盟新春大会」「熊谷オープン卓球大会」「勤労者スポーツ大会卓球の部」、および

「卓球教室後期・土曜の部」となっております。

　来年度の事業計画については、3月には当連盟ホームページに掲載する予定です。

当連盟に対する新規事業のご提案やご要望等がございましたら、連盟役員までお寄せください。

　県リーグ戦への参加状況は、男子A・B・Cの3チーム、女子A・Bの2チームとなっております。

令和7年度の成績は以下のとおりです（男子Cチームは令和8年1月12日の後期リーグ戦により決定）。

　・男子Aチーム：前期リーグ3部2位（3部残留）、後期リーグ3部1位（2部昇格）

　・男子Bチーム：前期リーグ5部1位（4部昇格）、後期リーグ4部4位（4部残留）

　・男子Cチーム：前期リーグ5部2位（5部残留）、後期リーグは1月12日実施予定

　・女子Aチーム：前期リーグ2部3位（2部残留）、後期リーグ2部2位（2部残留）

　・女子Bチーム：前期リーグ5部1位（4部昇格）、後期リーグ4部1位（3部昇格）

　来年度の前期リーグ戦は、今年度後期リーグ戦の結果をもとに編成されますが、県リーグ戦の参加料を

当連盟で負担することと致します。ぜひ積極的に参加し、日頃の練習成果を試して頂ければと思います。

　来年度は、卓球のさらなる普及を目標に、シニア層の方には、卓球教室（午前の部）を、若年層

（小・中学生を含む）には卓球教室（土曜の部）への参加を勧めてまいります。将来的には、

卓球教室から市区町村大会に出場できる選手を育成したいと考えております。

役員ならびに会員の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

　最後に、会員およびご家族の皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせて頂きます。

　【行事予定】 第１０２回連盟新春大会

　1.籠原体育館の練習 9:00～12:00 　 期日:令和8年1月11日　(日)

　　 熊谷市卓球連盟ホームページ活動内容に掲載 　 会　場：熊谷市民体育館

　2.駅伝関係 　　受付時間:８時３０分～９時００分

　　①熊谷めぬま駅伝大会　　　　  　 ：　1月24日 　　開会式:９時２０分

　3.熊谷オープン卓球大会 　　　　　 ：　2月11日 　　試合開始:９時３０分

　4.勤労者スポーツ大会 卓球の部　 ：　3月1日 　　試合方法：６人１チームの

　5.熊谷さくらマラソン大会　　　　　　 ：　3月22日 　　３ダブルスのリーグ戦

  6.卓球教室（土曜の部）　　　　　　 　　(当日抽選によりチームを編成)

　　 ・上位：1位　賞品　2位：賞品

　※　各行事について変更がある場合は熊谷市卓球連盟  　　・下位：1位  賞品

　　　ホームページを参照ください。  　　・軽食を用意します

　　 　※時間厳守でお願いします

令和8年1月1日

くまたくニュース 第293号

連盟会報発行

熊谷市卓球連盟

熊谷市石原1506-10

TEL：070-8524-7774


